



## اظهار نظر رئیس جمعیت آذری های قره باغ درباره ساخت پل در رودخانه ارس

رئیس جمعیت آذری های قره باغ : توافق نامه ای که در فوریه سال 2016 بین ایران و آذربایجان منعقد شد، منافع جمهوری آذربایجان را برآورده می کند و تایید کننده حقوق و صلاحیت های ما در اراضی اشغال شده (قره باغ) است.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه خبری رئال تی ری جمهوری آذربایجان؛ تورال گنجعلی اف رئیس جمعیت آذری های قره باغ جمهوری آذربایجان با اشاره به ساخت تاسیسات آبی " خداآفرین " و " قیز قلعه سی " و ایستگاه های تولید برق در رودخانه ارس گفت: توافق نامه بین المللی بین ایران و آذربایجان در خصوص این ساخت و سازها در بالاترین سطح تنظیم و امضا شده است .

رئیس جمعیت آذری های قره باغ یادآور شد که مطابق با الزامات قطعنامه های 822 ، 853 ، 874 و 884 شورای امنیت سازمان ملل ، تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در این توافقنامه به وضوح تصریح شده است و طبق این سند انتقال حفاظت و بهره برداری از منابع آب و انرژی و نیروگاه های برق به اشخاص حقیقی و حقوقی کشور ثالث ممنوع بوده و حق استفاده از تاسیسات آبی و نیروگاه های برق تنها متعلق به جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان دانسته شده است. علاوه بر موارد فوق، خط مرزی فعلی در هنگام پر شدن تاسیسات آبی، بر روی سطح آب نیز مشخص می گردد و مرز دولتی بین آذربایجان و ایران را تشکیل می دهد و هر کس می تواند با پیدا کردن متن توافق نامه در اینترنت با این جزئیات آشنا شود.

بانگاهی به دوره های قبلی می توانیم ببینیم که در سال 1992 و طبق دستورالعمل هیئت وزیران جمهوری آذربایجان، به دلیل شرایط فنی نامناسب تاسیسات آبی فوق، طرح هایی تکمیلی پیشنهاد داده شد ولی متأسفانه پس از اشغال سرزمین های آذربایجان توسط نیروهای ارمنی در نتیجه جنگ قره باغ ، همکاری بین جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران در این جهت متوقف شد.

در فوریه سال 2016 ، بین دولت های جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران توافق نامه همکاری در زمینه ساخت ، بهره برداری ، استفاده از انرژی و منابع آب رودخانه ارس در مناطق " خداآفرین " و " قیز قلعه سی " امضا گردید که بر اساس آن احترام به تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در بالاترین سطح منعکس شده است. تاکید می کنم که این توافق نامه که در فوریه سال 2016 منعقد شد ، تایید کننده تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان بوده و از جمله موافقت نامه های بین المللی است که مبنای قانونی روابط ایران و آذربایجان را تشکیل داده و کاملاً منافع جمهوری آذربایجان را برآورده می کند و تایید کننده حقوق و صلاحیت های ما در اراضی اشغال شده (قره باغ) است.